rat pater vita (ut non tenebre) igno: stete et culpe vel tenebre damnationis (vos cognoscite) dant. Et qui ambulat in tenebris nescit quid vadat. Dum lucem habetis: credite in lucem ut filii lucis sitis) id est filii dei per gratiam. qui deus est lux. (Hec locutus est Iesus: et abiit et abscondit se ab eis) ostendens quod in tenebris infidelitatis remaneret.

In Cena domini.

Tex. euang. Jo. cap. xiiij

Marte die festum pasche scilicet
a ens Iesus quia venit ei huius
ra ut transeat ex hoc mundo
do ad patrem cui dilexisset suos qui
erat in mundo: in fine dilexit eos.
Et cena facta cum diabolus iam misisset in cor ut traderet eum Iudas
simonis scariothis: sciens quia
omnia dedit ei pater in manus.
et quia a deo exiit et ad deum vadit: surgit a cena et ponit vestimenta
sua. Et cum accepisset linteaminum
circum se. Deinde misit aquas in
peluum. et cepit lauare pedes discipulorum: et tergere linteo quo
erat precinctus. Venit ergo ad
simonem petram. Et dicit ei pe
trus. Domine: tu mihi lauas pedes.
Respondit Iesus et dixit ei. Quod
ego facio tu nescis modo: scies autem
postea. Dicit ei Petrus. Non la
uabis mihi pedes in eternum. Re
spondit ei Iesus: Si non lauero
te: non habebis partem mecum. Di
xit ei simon petrus. Domine non tantum pe
des meos: sed et manus et caput. Dicit
ei Iesus. Qui lotus est non indiget nisi
ut pedes lauet: sed est mundus totus
Et vos mundi estis: sed non omnes. Scie
bat enim quoniam esset qui traderet
eum: propterea dixit: non est mundi om
nes. Postquam ergo lauit pedes
eorum: accepit vestimenta sua:
et cum recubisset: iterum dixit eis

Scitis quod fecerim vobis: Vos vocatis me: magister et dominus: et bene dicitis: Sum etenim. Si ergo ego laui pedes vestros dominus et magister: et vos debetis alter alterius lavare pedes. Exemplum ei dedi vobis: ut quemadmodum ego feci vobis: ita et vos faciatis.

INTE DIE FESTUM PASCHAE

scilicet 22. Joa. xiiij. In pñti euāgelio tāgunt tria pñcta: q̄ sūt Preparatio: Ablutio: et Admonitio. Quantum ad primū tangit q̄ ō chris̄ p̄paravit se ad abluendū discipulorū pedes. Dicit ḡ (Ante diē festū pasche) id est. xiiij. luna: siue feria quinta: in q̄ incipiebat solēntas paschalis ad vespere: q̄ a vesperā ad vesperā celebrabāt festa: vt pz Ero. xiiij. Si cur ḡ factū i vigilia natali dñi p̄or dicit fēm̄ in natali dñi: ita vt dicit s. Tho. alij euāgeliste dixerūt cenā factā p̄mo die azymorum: quia factū fuit die p̄cedēti ad vespere: q̄ iam p̄tinebat ad diē azymorum. Joa. autē dicit: ante diē pasche. i. ante feriā sextā: q̄ erat p̄prie p̄ma dies celebratima. Est autē pascha nomē irregularit̄ declinatū: q̄ ē neutri gñis: et tamē est p̄me declinatōis: itez q̄ est p̄me declinatōis: et tamē facit in tis quia declinat pascha pasche: vel pascha pasche fm̄ antiq̄s codices. itē pascha pascha tis. Et fm̄ Amb. grecū nomē est et passio: nē fecit: hebraice ḡ dicit phasce. i. trāsitus: q̄ trāsivit dñs p̄ egyptū p̄cutiens egyptios: et saluans vel p̄suans hebreos. Aug. ḡ dicit: q̄ pascha hebraicū est et sonat trāsitum: q̄ tñ vt ait grece paschm̄ passio dicit: idē pascha passio putata est. Videt autē velle Aug. q̄ pascha descendat a phase fm̄ aliq̄ estimationē: p̄ corruptioez vocabuli: vt dicat pascha q̄si phasce seu phasce addita c. et sublata h: littera: quā multi latinorū etiā mō subtrahunt de phase: q̄s tñ p̄demnant oia antiq̄ exēplaria. Et idē videtur sentire Hieron. dices: q̄ pascha hebraice dicit phase. sancto Tho. autē sic dicit: Hoc festū quidā putāt vocari pascha a passione dñi: que tūc celebrat: et p̄cordat cum greco: quia pascha grece: idē est quod pati: